Prohibet Superioribus, ne permittant Confessores, Concionatores, & pernoctare intra septa Monasteriorum.

§. 4. Et ut tollatur omnis occasio transgressionis, præcipimus Superioribus supradictis sub eisdem pœnis, ut intra eundem terminum quascumque cellas, mansiones, seu cubicula prope Monasteria prædicta ad usum memoratorum Regularium existentia, si clausura Monasteriorum earumdem Sanctimonialium contigua fuerint, eisdem includi, vel dirui omnino faciant, si vero extra septa, vendi, pretiumque in Monasteriorum utilitatem converti, nec in posterum alia similia aptari; ædificari, aut emi respective permittant. Ad hæc ipsidem Superioribus sub pœnis prædictis mandamus, & præcipimus, ut nullatenus patiantur coqui, seu parari cibos a Monialibus, sive lintea, aliaque utensilia, tam propriis eorum, quam Regularium quorumcumque

que usibus suppeditari. Confessores, quoque, & Concionatores nihil omnino quovis pretextu a Monialibus accipere possint, sub iisdem poenis, prater duos Julios monetae praedictae in pecunia numerata, si per institutum regulare licerit pro quotidianis eorum alimentis ad tempus servitii praestiti, & non ultra, Procuratori eorum Conventus respective solvendos; sin minus, aequivalentem vini, frumentique portionem Syndicis consignandam. Prohibemus pariter, sub poenis praedictis, ne dicti Regulares, tam per se, quam per alios mediate, vel immediate a Monialibus, earumque Monasteriis dona, seu munuscula, quantumvis exigui valoris, necnon esculenta, aut non esculenta quaecumque accipiant, etiam recognitionis, debiti, contributionis, alimenterum, gratitudinis, mutui, elemosyna, celebrationis Missarum, fabricae, valetudinarii vestiarum, lagatorum piorum, aut quocumque alio titulo.

§.5. Similiter, ne cum praedictis Monialibus, earumque Monasteriis ipsorum Regularium cura mediate, vel immediate subjectis ullos inire possint contractus censuum, tam active, quam passive, mutui, locationum, conductionum, emptio-num, venditionum, aut alios quoscumque, tametsi ejusmodi contractus liciti forent, ac utiles, & de Sedis Apostolicae licentia inirentur, nisi expresse fuerit praesentibus literis derogatum: alias praeter nullitatem contractuum hujusmodi, tam contrahentes, quam Superiores, mandantes, aut quovis modo consentientes incendant in poenam privationis vocis activae, & passivae, ac officiorum suorum, eo ipso reintegratione Nobis, & Successoribus nostris Romanis Pontificibus reservata.

§.6. Praeterea interdiciamus omnibus, & singulis praedictis sub eisdem pariter poenis colloquia quaecumque cum Sanctimonialibus praedictorum Monasteriorum, (comprehensis etiam Abbatissis, Priorissis, ac Officialibus) extra actum confessionum, concionum, aut visitationum hujusmodi; adjecta sub similibus poenis expressa prohibitione, ne quoquo modo permittant, ut eorum socii, alique Regulares, tam professi, quam non professi, sub quovis pretextu cum Monialibus colloquantur. Contravenientes autem, praeter poenas praenarratas, gravioribus etiam nostro, Successorumque nostrorum Romanorum Pontificum arbitrio punientur.

§.7. Mandamus insuper omnibus, & singulis Superioribus supraedictis, ut feriis Quatragesimalibus, Adventus Domini, Quatuor Temporum, vigiliarum, Festorum solemnium cum tota eorum octava, necnon diebus Sanctissimae Eucharistiae sumenda destinatis, locutoria quaecumque praedictorum Monasteriorum clausa remaneant, nullusque vir, quantumvis sanguine in quocumque gradu conjunctus ad Monialium colloquia hujusmodi temporibus admittatur, nisi ob praecipuam necessitatem a di-

Interdicit locutionem Regularium cum Monialibus.

Fenestellas obstruere jubet praeter Conmissiones die vel alius functionibus.

recto filio nostro, & pro tempore existentis Romani Pontificis Vicario in Urbe praedicta in spiritualibus generali, vel ejus Vicegerente in scriptis approbandam. Et quia in quibusdam Monasteriis abusus invaluit, ut Sacrae Communionis, & Confessionum fenestella locutoriorum loco deserviant: prohibemus omnibus, & singulis Abbatissis, seu Priorissis, Confessoribus, & ceteris Superioribus regularibus, seu Visitatoribus Monasteriorum hujusmodi pro tempore existentibus, cujuscumque gradus existant, sub poena excommunicationis lata sententiae, ne dictas fenestellas in alium, quam in sacrum, cujus causa instituta sunt, usum vel adhibeant, vel adhiberi permittant. Mandantes, & praecipientes, ut exceptis Communionum, & Confessionum diebus, dictae fenestellae semper obseratae sint, & quidem duplici clavi, interna scilicet, & externa, quarum altera penes Abbatissam, seu Priorissam; altera vero penes Confessorem aservetur: nuquam vero aperiri possint, nisi statim horis dumtaxat, atque temporibus ad sacrum ministerium destinatis. Liceat tamen Confessori, aut Superiori, cum puellas ad habitum, aut professionem admitti contigerit, hujusmodi functiones ad Communionis fenestellam obire, juxta ritum, & consuetudinem Monasterii.

§.8. Ceterum, ut praesentes literae debite executioni demandentur, illarumque ignorantia a nemine pretendi possit, nec in oblivionem, & desuetudinem abeat, memorato Vicario nostro, ejusque Vicegerenti injungimus, ut eorumdem praesentium tenorem in idioma vulgare fideliter transferri, ac translatum imprimi, & sexto quoque mense, nempe Dominica prima Adventus, & Dominica tertia post Pentecosten in publica mensa praedictorum Monasteriorum respective perlegi curent; sub eisdem poenis privationis vocis activae, & passivae, ac officiorum, tam ab Abbatissis, & Priorissis, quam a Superioribus localibus, eo ipso incurrendis, ac reintegratione adversus poenas hujusmodi Sedi praedictae tantum reservata. Decernentes ipsas praesentes literas, & in eis contenta quaecumque, etiam ex eo, quod quilibet etiam speciali nota, & expressione digni, in praemissis interesse habentes, seu habere quomodolibet praetendentes illis non contulerint, aut ad ea vocati, & auditi, seu causa, propter quas eadem praesentes emanarunt, adductae, verificate, aut justificatae non fuerint, aut ex alia quacumque, quantumvis pia, & privilegiata causa, colore, pretextu, & capite etiam in corpore juris clauso, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae, aliove quolibet defectu notari, impugnari, in jus, vel controversiam revocari, ad terminos juris reduci, aut adversus illas quodcumque juris, facti, vel gratiae remedium impetrari posse, sed dictas praesentes semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore,